et quia fides nostra non de viribus nostris, sed de illius potentia est, ideo circumcinctus in potentatu suo, non nostra fortitudine.

11 [v.8-9]. *Qui conturbas fundum maris.* Fecit hoc: videtur quid fecerit. Praeparavit enim montes in fortitudine sua; misit illos praedicare: circumcinctus est a credentibus in potentatu; et commotum est mare; commotum est saeculum, et coepit persequi sanctos eius. *Circumcinctus in potentatu: qui conturbas fundum maris.* Non dixit, Qui conturbas mare; sed, *fundum maris.* *Fundum maris* est cor impiorum. Sicut enim a fundo vehementius omnia moventur, et fundus continet omnia; sic quidquid processit per linguam, per manus, per potestates diversas ad persecutionem Ecclesiae, de fundo processit. Si enim non esset radix iniquitatis in corde, non illa omnia procederent adversus Christum. *Fundum conturbavit, forte ut et fundum exhaustiret; nam in malis quibusdam exhaustit mare a fundo, et posuit mare desertum.* Dicit illud alius psalmus: *Qui convertit mare in aridam* (Ps 65,6). Omnes impii et pagani qui crediderunt, mare erant; terra facti sunt: salsis fluctibus primo steriles; postea iustitiae fructu fecundi. *Qui conturbas fundum maris: sonum fluctuum eius quis sufferet? Quid est, quis sufferet? Quis homo sufferet sonum fluctuum maris, iussiones sublimitatum saeculi? Sed unde sufferuntur? Quia praeparat montes in fortitudine sua. Quod ergo dixit, quis sufferet? hoc ait, Nos ipsi per nosmetipsos sufferre illas persecu-*

si El no nos diese la fortaleza. *Tú que mueves el profundo del mar. ¿Quién soportará el estruendo de sus olas?*

12. *Se turbarán las naciones.* Se turbarán primeramente ellas. ¿Pero acaso han de turbarse aquellos montes establecidos en la fortaleza de Cristo? Se turbó el mar; se estrelló contra los montes; su bravura fue amansada; los montes permanecieron inalterables. *Se turbarán las naciones y temerán todos.* Ved que ya temen todos. Todos los que antes se conturbaron, temen ya ahora. No temieron los cristianos, y ya son temidos. Todos los que perseguían temen ahora. Los venció Aquel que se ciñó de poder; así vino a El toda la carne para que ya teman los demás por su corto número. *Y los que habitan los confines de la tierra temerán por tus señales o portentos.* Los apóstoles hicieron milagros, y por eso temieron y creyeron todos los confines de la tierra.

13. *Alegrarás las salidas de la mañana y de la tarde.* Es decir, las harás deleitables. ¿Qué se nos promete ya en esta vida? *Alegrarás las salidas de la mañana y de la tarde.* Tiene sus salidas la mañana, las tiene la tarde. *La mañana* significa la prosperidad del mundo; *la tarde*, la tribulación del siglo.